UBND HUYỆN IA GRAI

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG  DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Sô: 55 /QĐ - BCĐ Ia Grai, ngày 23 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch COVID - 19

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Quyết định 219/QĐ-BYT, ngày 29/01/2020 của Bộ Y tế “ về việc bổ sung

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới Vi rút Corona (nCov) gây ra vào danh mục

các bệnh truyền nhiễm nhóm A theo qui định tại Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm

năm 2007”;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT, ngày 12/3/2021 của Bộ Y tế về việc Hướng

dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ công văn số 116/CV-BCĐ ngày 21/6/2021 của Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch COVID-19 tỉnh Gia Lai về việc ủy quyền ban hành quyết định phê duyệt danh sách

người cách ly tập trung, người kết thúc thời gian cách ly tập trung để phòng, chống

dịch Covid -19;

Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 18/3/2020 của UBND huyện Ia Grai

về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới vi rút Corona (nCov) gây ra trên địa bàn hjuyện Ia Grai;

Theo tờ trình số 01 /TTr-BCĐ ngày 22/6/2021 của Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch COvid - 19 xã Ia Hrung về việc xin cách ly tập trung đối với trường hợp đi từ vùng

dịch về để phòng, chống dịch COVID - 19;

          Xét đề nghị của Trung tâm Y tế (cơ quan thường trực phòng chống dịch bệnh

huyện Ia Grai).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung theo qui định của Bộ Y tế đối

với công dân:

- Họ và tên công dân: Võ Văn Thắng, Nam,  SĐT: 0942565410

  - Địa chỉ nơi sinh sống: Làng Blo Dung, Ia Hrung, Ia Grai, Gia Lai

Là trường hợp đi từ vùng dịch về (Khu chung cư Theosit1 – Phường Thuận Giao –

Thành Phố Thuận An – tỉnh Bình Dương).

Địa điểm cách ly: Khu cách ly Trung tâm Huấn luyện dự bị động viên/Binh

đoàn 15 tỉnh Gia Lai

Địa chỉ: Tổ 7, thị trấn Chư Ty, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai..

Mục đích: Ngăn chặn sự lây của dịch bệnh COVID-19 do vi rút SARS-CoV-2

gây ra.

Thực hiện thời gian cách ly y tế tập trung theo đúng qui định (tính từ ngày

23/6/2021).

Điều 2. Trong thời gian cách ly y tế tập trung, công dân Võ Văn Thắng phải

tuân thủ các nội qui, yêu cầu của cơ quan chức năng có thẩm quyền, nếu không tuân

thủ thì cơ quan chức năng có thẩm quyền áp dụng biện pháp cưỡng chế theo qui định

của pháp luật.

Điều 3. Giao Trung tâm Y tế huyện Ia Grai có trách nhiệm lấy mẫu bệnh phẩm

chuyển Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh để xét nghiệm SARS-CoV-2 và bố trí

phương tiện, nhân lực vận chuyển công dân đến cơ sở cách ly tập trung theo qui định.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Đề nghị Lãnh đạo cơ sở cách ly tập trung tại Trung tâm Huấn luyện dự

bị động viên/Binh đoàn 15 tỉnh Gia Lai, các đơn vị liên quan và Ông ( Bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- BCĐ PCD huyện (để b/c);

- TTHL binh đoàn 15; (Để t/h);

- Lưu: VT, TTYT.

KT.TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đỗ Văn Đông

UBND HUYỆN IA GRAI

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG  DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do – Hạnh Phúc

Sô:     /QĐ - BCĐ Ia Grai, ngày … tháng  5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cách ly y tế tập trung tại

Trung tâm Huấn luyện Binh đoàn 15, huyện Đức Cơ

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc công bố dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do nCoV gây ra;

Căn cứ Công điện số 570/CĐ-TTg ngày 02/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

việc chấn chỉnh, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid - 19; Công điện

số 597/CĐ-BCĐ của BCĐ Quốc gia phòng, chống dịch Covid – 19 về việc thực hiện

nghiêm các  qui định về cách ly tập trung và quản lý sau khi kết thúc cách ly tập trung

phòng, chống dịch Covid – 19;

Căn cứ Công điện số 11/CĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2021 của UBND tỉnh

Gia Lai về chấn chỉnh, nâng cao hiệu quả thực hiện các biện pháp phòng, chống

COVID-19”;

Căn cứ công văn số 67/CV-BCĐ ngày 04/5/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai về việc cập nhật danh sách các địa phương lien quan đến

dịch COVID- 19 và hướng dẫn áp dụng hình thức giám sát Y tế đối với người đi từ

vùng dịch trong nước về tỉnh Gia Lai;

          Xét đề nghị của cơ quan thường trực phòng chống dịch bệnh huyện Ia Grai,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cách ly tập trung đối với công dân Nguyễn Văn Hà, Sinh năm 1993, Địa chỉ

thường trú: Công trình thủy điện Ia Grăng 1 thuộc Làng Bek – xã Ia Bă – huyện Ia Grai

– tỉnh Gia Lai.

Cách ly tập trung tại Trung tâm Huấn luyện Binh đoàn 15, huyện Đức Cơ, Tỉnh

Gia Lai.

Thời gian cách ly y tế tập trung theo đúng quy định từ ngày 07 tháng 5 năm

2021.

Trong thời gian cách ly, ông, bà có tên trong danh sách tại điều 1, có trách nhiệm

thực hiện đúng cam kết đối với người được cách ly y tế tập trung theo đúng quy định

tại Quyết định số 878/QĐ-BYT, ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc Hướng dẫn cách

ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19.

Điều 2. Đề nghị khu cách ly tập trung Trung tâm Huấn luyện Binh đoàn 15

huyện Đức Cơ, Tỉnh Gia Lai giám sát quá trình cách ly y tế tập trung đối với công dân

có tên tại điều 1.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Lãnh đạo cơ sở cách ly tập trung tại Trung tâm Huấn luyện Binh đoàn 15

huyện Đức Cơ, Tỉnh Gia Lai và ông, bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- BCĐ PCD huyện (để b/c);

- TTHL binh đoàn 15; (Để t/h);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN

Ngân Văn Thư

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA GRAI        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,                                        Độc Lập - Tự Do – Hạnh Phúc

           CHỐNG  DỊCH COVID-19

               Sô:     /QĐ - BCĐ                                   Ia Grai, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cách ly Y tế tại  Trung tâm Y tế huyện Ia Grai

để phòng, chống dịch COVID-19

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cường chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Công văn số 1362/SYT-NVY ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Sở Y tế tỉnh

Gia Lai “Tăng cường phát hiện sớm ca bệnh phòng, chống dịch COVID-19”;

          Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Ia Grai,

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Cách ly y tế tại Trung tâm Y tế huyện Ia Grai để phòng chống bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (COVID -19), đối với ông, bà: Cao

Ngọc Trung - Địa chỉ: Thành phố Hồ Chí Minh

        Điều 2. Hình thức cách ly Y tế tại tại Trung tâm Y tế huyện Ia Grai để phòng,

chống dịch COVID -19.

        Thời gian cách ly 14 ngày, kể từ  ngày 16 tháng 3 năm 2021 đến hết ngày 30 tháng

3 năm 2021.

      Trong thời gian cách ly, ông, bà có tên tại điều 1, không được đi khỏi cơ sở cách ly

tại Trung tâm Y tế huyện Ia Grai và thực hiện các biện pháp cách ly theo hướng dẫn

giám sát của cơ quan y tế.

      Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

      Điều 4. Giám đốc trung tâm Y tế huyện Ia Grai và ông, bà có tên trong Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                     KT.TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

- BCĐ PCD huyện (để giám sát);                                                                 PHÓ TRƯỞNG BAN

- Trung tâm Y tế huyện Ia Grai. (Để thực hiện);

- Khu theo dõi cách ly (Để thực hiện);

- Lưu: VT-KH.

                                                                                  GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ

                                                                                                    Ngân Văn Thư

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-23T10:40:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế<ttyt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-23T10:43:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-23T10:55:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Đỗ Văn Đông<dongdv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-06-23T10:56:43+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!